[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОНИКОЛЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
16 июня  2023 года

                       № 27/6
с. Староникольское
О назначении опроса граждан муниципального образования  Староникольский  сельсовет Красногвардейского района  Оренбургской области
В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с решением Совета депутатов муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 21.08.2020 года  № 71/3 «О Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области», Уставом муниципального образования Староникольский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Назначить проведение опроса граждан на территории муниципального образования Староникольский сельсовет с целью выявления и учета мнения жителей по вопросу: Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» предполагает решение социально-значимых проблем с привлечением средств населения. Направить средства на Ремонт памятника воинам, павшим в годы ВОВ и благоустройство территории, прилегающей к ней, расположенному в селе Староникольское Красногвардейского района Оренбургской области»

2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан 25.07.2023 года, дату окончания проведения опроса граждан – 27.07.2023 года;
2.2. Срок проведения опроса граждан - 3 рабочих дня;
2.3. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 130 человек.
           3. Утвердить:

3.1. Форму опросного листа (приложение 1) и форму опросного списка,  предлагаемого при проведении опроса граждан (приложение 2);
3.2. Методику проведения опроса граждан (приложение 3) – заполнение опросного списка путем выбора одного из предложенных вариантов ответов;
3.3. Состав комиссии по проведению опроса граждан (приложение 4).
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на портале муниципальных образований в сети «Интернет». На информационных стендах, а также иными общедоступными способами.
5. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата.
Председатель Совета депутатов                                                                            Н.С. Ковтун Глава сельсовета                                                                                                    Л.А. Ибадлаева

Разослано: в дело, администрацию района, членам комиссии- 5 экз., прокурору района.
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Староникольский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
от 16.06.2023 года  № 27/6
Форма опросного листа
                                  Опросный лист

для участия в проекте инициативного бюджетирования

1. Поддерживаете ли Вы участие в проекте инициативного

бюджетирования?

ДА/НЕТ

2. Какой проект считаете нужным реализовать на территории

сельсовета:

- территории, прилегающей к ней ремонт памятника воинам, павшим в годы ВОВ и благоустройство

- уличное освещение

- свой вариант ________________________________________

3. Готовы ли Вы участвовать в финансировании  проекта в случае

его победы в конкурсе?

ДА/НЕТ     Сумма __________________ рублей

4. Готовы Вы участвовать в реализации проекта в нефинансовых

формах:

- неоплачиваемые работы (подготовка  и расчистка территории)

- предоставление материалов, техники, инвентаря

- иное__________________________________________________

ФИО ___________________________________________________

ПОДПИСЬ __________________________

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Староникольский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
от 16.06.2023 года  № 27/6
                                                          Форма опросного списка
Опросный список

для участия в проекте инициативного бюджетирования

с. Староникольское  Красногвардейского района Оренбургской области
	№ п/п
	ФИО жителя

с. Староникольское  Красногвардейского района Оренбургской области
	подпись
	дата

	1

	2

	3

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Староникольский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
от 16.06.2023 года  № 27/6
Методика проведения опроса
1. Цель опроса: выявление мнения населения Староникольского сельского поселения по вопросу «Принятия участия в 2024 году в инициативном бюджетировании  по объектам:

-  Ремонт памятника воинам, павшим в годы ВОВ и благоустройство территории, прилегающей к ней
-  объекты уличного освещения

2. Для проведения опроса создается опросный пункт, расположенный по адресу: с. Староникольское,  ул. Советская, 34, Красногвардейского района, Оренбургской области.

3. Метод проведения опроса: сбор информации проводится по месту жительства опрашиваемых жителей путем заполнения опросного листа и опросного списка установленного образца.

4.Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса.

 5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных опрашиваемыми на вопросы анкеты, с последующим определением доли опрашиваемых, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты.

6. Обработка и установление результатов опроса граждан производится в течение следующего рабочего дня с даты проведения опроса.

7. На основании полученных результатов составляется Протокол в двух экземплярах

8. В течение 10 дней со дня окончания опроса комиссия направляет по одному экземпляру Протокола в Совет депутатов, главе сельсовета, а также размещается на официальном сайте в сети «Интернет» администрации муниципального образования  Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.
Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Староникольский сельсовет
Красногвардейского района
Оренбургской области
от 16.06.2023 года № 27/7
Состав комиссии по проведению опроса граждан
	Председатель комиссии:

	Фатовенко Елена Викторовна
	Делопроизводитель администрации по воинскому учету

	Заместитель председателя:

	Ковтун Наталья Сергеевна
	Председатель Совета депутатов МО Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, и.о. заведующей МБДОУ «Староникольский детский сад» Красногвардейского района Оренбургской области

	Секретарь комиссии:

	Фролова Наталья Геннадьевна
	специалист администрации Староникольского  сельсовета Красногвардейского района Оренбургской области

	Члены комиссии:

	Гума Нина Александровна
	староста, депутат Совета депутатов МО Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

	Джумма Надежда Викторовна
	библиотекарь Староникольского сельского филиала МБУК ЦБКС Красногвардейского района Оренбургской области